

Sprawozdanie roczne z realizacji planu na 2017 r.

RDOŚ w Łodzi cele, zadania i mierniki na rok 2017

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Wykonanie Planu na 2017 r.	Opis zrealizowanych zadań	Nazwa komórki organizacyjnej
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan				
		Liczba procedowanych planów zadań i planów ochrony	2	2		2	Procedowanie zarządzenia w sprawie planu zadań ochronnych dla obszaru Torfowiska nad Prosną PLH100037 oraz zarządzenia w sprawie zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Pradolina Warszawsko-Berlińska PLB100001	
	Zapewnienie właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków stanowiących przedmiot ochrony na obszarach Natura 2000	Liczba obszarów, na których podjęto działania ochrony czynnej	39	39	Sporządzanie planów zadań ochronnych i planów ochrony dla obszarów Natura 2000 oraz podejmowanie działań ochronnych	39	Realizacja zadania pn. "Zapewnienie właściwego stanu ochrony form ochrony przyrody w województwie łódzkim", w tym: podzadania nr 1 „Ochrona pachnicy dębowej w Lasach Spalskich”, podzadania nr 2 „Uzupełnienie stanu wiedzy o występowaniu nietoperzy w obszarach Natura 2000 na terenie województwa łódzkiego”, podzadania nr 3 pn. „Monitoring stanu przedmiotów ochrony oraz monitoring realizacji działań ochronnych na terenie obszarów Natura 2000 w województwie łódzkim”; podzadania nr 4 pn. „Prowadzenie monitoringu stanu populacji raka błotnego i raka szlachetnego w rezerwacie przyrody Gać Spalska”, podzadania nr 5 pn. „Oznakowanie obszarów Natura 2000 w województwie łódzkim”.	

1	Liczba prowadzonych i zakończonych postępowań administracyjnych	30	40	Ochrona obszarów Natura 2000 poprzez ocenę wpływu działań i przedsięwzięć	34	Postępowania w przedmiocie oceny oddziaływania przedsięwzięć na obszary Natura 2000 oraz w przedmiocie oceny strategicznej planów urzędzenia lasu. Liczba postępowań zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.	WPN
	Liczba wydanych zaświadczeń (oświadczeń) i opinii	900	950		675	Liczba wydanych zaświadczeń w danym roku zależna od liczby wniosków i jest ściśle związana z przeprowadzeniem przez instytucje realizujące programy naborów wniosków o dofinansowanie inwestycji ze środków UE.	
	Liczba materiałów informacyjno-edukacyjnych i spotkań upowszechniających wiedzę o obszarach Natura 2000 (lub liczba podjętych działań mających na celu upowszechnianie wiedzy o obszarach Natura 2000)	5	5	Upowszechnianie wiedzy w zakresie zasad funkcjonowania obszarów Natura 2000	8	<p>Udział w spotkaniach i wydarzeniach oraz przekazywanie materiałów edukacyjnych, np:</p> <ul style="list-style-type: none"> - sprzątanie doliny Rawki, - piknik rodzinny w Przedszkolu nr 2 w Koluszkach, - wsparcie VI Ekologicznego Rajdu po Ziemi Rokicińskiej "O czym szumią wierzby?" organizowanego przez Szkołę Podstawową w Łaznowie; - wydarzenie „Witamy wiosnę” z przesłaniem dla Gości „Dbajmy o środowisko, żyjmy ekologicznie” Street Mall "Vis à Vis" w Łodzi, - Przedszkole Niepubliczne "Akademia Rozwoju" w Tomaszowie Bolesławieckim, - Dożynki Prezydenckie w Spale - Dzień Krajobrazu - sesja naukowa pn. "Krajobraz - zasób cenny, wspólny, zagrożony" Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny UŁ - udział RDOŚ w Łodzi jako partnera wydarzenia oraz spacer krajobrazowy, - spotkanie z młodzieżą szkół średnich z zakresu edukacji ekologicznej - Starostwo Powiatowe w Kutnie. <p>Materiały popularyzujące sieć obszarów Natura 2000 są udostępniane w trakcie spotkań o tematyce związanej z ochroną przyrody i innymi zadaniami RDOŚ w Łodzi.</p>	
	Liczba wydanych zarządzeń dotyczących rezerwatów	4	4				

2

Zapewnienie właściwego stanu ochrony pozostałych / krajowych form ochrony przyrody

Liczba postępowań zakończonych rozstrzygnięciem	60	60	Sprawowanie nadzoru nad rezerwatami przyrody	174	Liczba postępowań związanych z wydawaniem zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w rezerwacie przyrody, np. wydawanie zezwoleń na wstęp do rezerwatu, prowadzenie badań naukowych, zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.
Liczba rezerwatów przyrody, na których podjęto działania ochrony czynnej	11	11		13	Realizacja zadania pn. "Zapewnienie właściwego stanu ochrony form ochrony przyrody w województwie łódzkim", w tym: podzadania nr 3 pn. „Monitoring stanu przedmiotów ochrony oraz monitoring realizacji działań ochronnych na terenie obszarów Natura 2000 w województwie łódzkim” ("Dąbrowa Grotnicka", „Galków”, „Parowy Janinowskie”, "Grądy nad Lindą", "Jasień", "Lubiaszów", "Wielkopole", „Czarna Różga”, „Piskorzaniec") oraz podzadania nr 4 pn. „Prowadzenie monitoringu stanu populacji raka błotnego i raka szlachetnego w rezerwacie przyrody Gać Spalska”; "Rawka" - coroczne wiosenne sprzątanie doliny; "Winnica" - wykoszenie roślinności zielnej oraz odrostów krzewów i drzew; "Dąbrowa Świetlista" - wycinka podszytu oraz podrostów drzew i krzewów wraz z usunięciem pozyskanej biomasy z terenu rezerwatu przyrody.
Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	300	310	Wykonywanie działań związanych z ochroną gatunkową roślin, zwierząt i grzybów, tym regulowanie zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z ochrony gatunkowej zwierząt	413	Liczba postępowań związanych z wydaniem zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków objętych ochroną (np.: rozbiórka tam bobrowych, odstrzał bobrów, umyślne płoszenie lub niepokojenie ptaków, niszczenie siedlisk lub ostoi, niszczenie gniazd ptasich, chwytanie, przetrzymywanie, posiadanie gatunków chronionych) - zależne wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.
Liczba postępowań dotyczących wypłaty odszkodowań za szkody spowodowane przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową w mieniu	350	380		534	Liczba postępowań zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.

WPN

		Liczba działań ochrony czynnej	2	2		2	Realizacja zadań: - "Zakup skrzynek lęgowych dla jerzyków Apus apus" - przekazanie 15 skrzynek Szkole Podstawowej Nr 7 w Łodzi w celach edukacyjnych; - "Ochrona siedlisk bociana białego" - wykonanie i montaż ośmiu stanowisk pod gniazda bociana białego w postaci platform z wiklinowymi wieńcami, umocowanych na wolnostojących słupach oraz wykonanie prac pielęgnacyjnych dwóch gniazd.	
		Liczba wydanych uzgodnień	50	50	Prowadzenie postępowań mających na celu uzgodnienie projektów uchwał samorządu terytorialnego w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody	62	Liczba postępowań związanych z uzgodnieniem projektów uchwał samorządu terytorialnego w sprawie obszarów chronionego krajobrazu, pomników przyrody, użytków ekologicznych, zespołów przyrodniczo-krajobrazowych - zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.	
		Liczba wydanych opinii i uzgodnień	3200	3 200	Prowadzenie postępowań mających na celu zaopiniowanie lub uzgodnienie w zakresie ochrony walorów przyrodniczych, w tym przy określeniu funkcji i warunków zagospodarowania terenów	2 616	Liczba postępowań związanych z uzgodnieniem projektów: zezwoleń na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego, decyzji o warunkach zabudowy, lokalizacji inwestycji celu publicznego, studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gmin, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jak również z rozpatrywaniem zgłoszeń dot. robót i prac na terenach o szczególnych wartościach przyrodniczych oraz wydawaniem opinii o braku sprzeczności planów zalesień z celami ochrony obszaru, zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.	
	Udostępnianie informacji o środowisku	Liczba rekordów dodanych do baz	100 000	100 000	Prowadzenie zarządzania systemem informatycznym (GIS) i bazami danych	100 000	Dane z dokumentacji wykonanych w ramach uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony na terenie obszarów Natura 2000, planów ochrony rezerwatów przyrody, planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, dane PMS GIOŚ, lokalizacja platform bociana białego, tablic urzędowych w rezerwach przyrody i obszarach Natura 2000, dane dot. występowania szkód spowodowanych przez bobry oraz dane podkładowe z Open StreetMap.	WPN

		Liczba informacji zamieszczonych w publicznie dostępnych wykazach	2 100	1 900	Prowadzenie publicznie dostępnych, elektronicznych rejestrów i wykazów danych o środowisku i udostępnianie informacji	2 327	Liczba informacji zamieszczonych w publicznie dostępnych wykazach zależna jest od ogólnej liczby spraw wpływających do RDOS.	WSI
		Liczba przeprowadzonych postępowań w trybie wnioskowym	200	220		343	Liczba postępowań w trybie wnioskowym zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie.	
4	Zapewnianie właściwego stanu jakości środowiska poprzez określenie warunków korzystania ze środowiska	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	10	15	Prowadzenie postępowań sektorowych w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych	7	Liczba postępowań z zakresu ochrony środowiska na terenach zamkniętych zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono również rozstrzygnięcia w formie decyzji administracyjnych.	WSI
5	Zapobieganie i naprawa szkód w środowisku	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	15	10	Prowadzenie postępowań związanych z historycznym zanieczyszczeniem powierzchni ziemi	13	Liczba postępowań z zakresu historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcia w formie decyzji administracyjnych.	WSI
			10	10	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku	3	Liczba postępowań z zakresu działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody w środowisku zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcia w formie decyzji administracyjnych.	
		Liczba zgłoszeń dotyczących wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożenia wystąpienia szkody w środowisku	25	15	Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożenia wystąpienia szkody w środowisku	20	Liczba postępowań dotyczących ustalenia wystąpienia szkody w środowisku zależna jest wyłącznie od liczby zgłoszeń o wystąpienie szkody w środowisku lub o zagrożeniu wystąpienia szkody. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcia w formie postanowień.	

		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	1	6	Prowadzenie postępowań mających na celu nakazanie podjęcia działań naprawczych	15	Liczba postępowań nakazujących podjęcie działań naprawczych na skutek wystąpienia szkody	
6	Zachowanie odpowiedniego stanu środowiska poprzez zrównoważony rozwój	Liczba prowadzonych i wydanych opinii, deklaracji, stanowisk organu odpowiedzialnego za gospodarkę wodną	20	300	Wydawanie stanowisk organu odpowiedzialnego za gospodarkę wodną	473	Liczba wydanych zaświadczeń w danym roku zależna od liczby wniosków i jest ściśle związana z przeprowadzeniem przez instytucje realizujące programy naborów wniosków o dofinansowanie inwestycji ze środków UE.	WSI
		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygniętych	1200	1 300	Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii po środowiskowych uwarunkowaniach, przeprowadzanie ocen oddziaływania na środowisko	990	Liczba postępowań z zakresu ocen oddziaływania na środowisko zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. W liczbie zakończonych postępowań uwzględniono rozstrzygnięcie w formie decyzji administracyjnych, postanowień i opinii.	WOOS
		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	1000	1100	Wydawanie opinii i uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko	1 006	Liczba postępowań zależna wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. Podano liczbę zakończonych postępowań uzgodnieniem lub opinią w formie pisma.	WOOS
			10	20		22	Liczba postępowań w trybie wnioskowym zależna jest wyłącznie od liczby wpływających wniosków w przedmiotowym zakresie. Podano liczbę wydanych stanowisk.	WSI
7	Zapewnianie sprawnego funkcjonowania urzędu i sprawnej obsługi pracowników	Wartość logiczna	TAK	TAK	Obsługa organizacyjno-administracyjna	TAK	Zapewnienie ciągłości pracy i prawidłowego funkcjonowania urzędu poprzez sprawne funkcjonowanie obsługi organizacyjno-administracyjnej, w zakresie obsługi kancelaryjno-archiwalnej, obsługi kadrowej, dostępu, utrzymania i rozwoju systemów teleinformatycznych oraz zapewnienie pracownikom dostępu do informacji. Zapewnienie prawidłowego stanu pomieszczeń biurowych, urządzeń informatycznych i biurowych, środków transportu. Realizacja zadań związanych z udzieleniem zamówień publicznych i zaopatrzeniem w publikacje, materiały biurowe, eksploatacyjne i inne niezbędne do sprawnej realizacji zadań urzędu.	ZA

		Wartość logiczna	TAK	TAK	Obsługa finansowo - księgową	TAK	Zapewnienie ciągłości pracy i prawidłowego funkcjonowania urzędu poprzez sprawne funkcjonowanie obsługi księgowej zgodnie z wymaganiami przepisów prawa.	ZBF
--	--	------------------	-----	-----	---------------------------------	-----	--	-----

Nazwa komórki organizacyjnej:

RDOŚ w Łodzi

Łódź, dn. 25 stycznia 2018 r.

Zatwierdził:

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Łodzi

Kazimierz Perek
Kazimierz Perek